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عللرمز ارزها افزایش قابل ملاحظه دما، افزایش مصرف صنایع و کشاورزی نسبت به مدت مشابه سال قبل و پدیده نوظهور

 عمده قطع برق هستند.

با اعلام علی ربیعی، سخنگوی دولت ایران؛ 

علی ربیعی، سخنگوی دولت ایران در نشست خبری خود درباره اقدام خرابکارانه در یکی از ساختمانهای سازمان انرژی اتمی
ایران واقع در اطراف کرج در روز بیست و سوم ژوئن گفت:

اصل خرابکاری تایید می کنم ولی منجر به آسیب قابل توجه انسانی و تجهیزاتی نشده است. آسیب مختصری به سقف یکی از
سوله ها وارد شده که در حال تعویض آن هستند. عکس هوایی که در برخی رسانه ها از آسیب وارده به این سایت منتشر

شده در واقع تصویری است که بعد از برداشتن سقف جهت تعمیر به صورت عکس هوایی گرفتهاند و تفاسیر انجام گرفته در
فضای رسانهای دقیق نیست. تا کنون همه شاهد بودند هر خرابکاری صورت گرفت توان ایران افزایش یافت.

به گزارش اسپادانا خبر، او در پاسخ به سوالی درباره ادعای یکی از نمایندگان مجلس مبنی بر از بین بردن اسناد ارزهای 4200
در نهاد ریاست جمهوری گفت:

من بنای پاسخ به ادعاهایی که بارها بی اساس بودن آنها به اثبات رسیده ندارم. متاسفانه این روزها شاهد تعدد افرادی هستیم
که نه میدانند و نه می خوانند  ولی دچار پرگویی شده اند. مگر معاونت اقتصادی رییس جمهوری جای تخصیص ارز

است. الحمداالله آنچه که به وفور داریم دستگاهای نظارتی و اطلاعاتی است که به همه جزییات اشراف دارند و بنابراین جایی برای
چنین نگرانی ها و اینگونه شایعه پراکنی های بی اساس نیست و موضوع مطرح شده را از اساس تکذیب میکنم.

سخنگوی دولت در پاسخ به این سوالات که  آیا مسئولیت احیای برجام در مذاکرات وزارت خارجه با تیم آقای رییسی از سوی
دولت آتی پذیرفته شده و آیا دولت کنار گذاشته شده است؟ گفت:

تصمیم گیری درباره مذاکرات احیای برجام در سطوح عالی، زیر نظر و هدایت مقام معظم رهبری و در شورای عالی امنیت
ملی انجام می گیرد. این که چه کسی و در کدام دولت مذاکره نهایی انجام خواهد شد بستگی به تامین نظر جمهوری اسلامی
ایران و اراده سیاسی طرف آمریکایی دارد. در حال حاضر، تغییری در تیم مذاکره کننده رخ نداده و می توانم بگویم که روند

مذاکرات به ویژه در خصوص مسائل دشوار و فنی به پایان رسیده است. اگر توافق در دولت دوازدهم انجام بگیرد بدون تردید
دولت سیزدهم بنا به این قاعده حقوقی به همه تعهدات پایبند خواهد بود. تجربه نشان داده جمهوری اسلامی ایران نه در

گذشته توافق ها و تعهدهای بین المللی خود را نقض کرده و نه در آینده چنین قصدی خواهد داشت. امیدواریم سایر طرف ها
نیز با همین صراحت و شفافیت، به گسست ناپذیری تعهدات بین المللی خود به رغم تغییر دولت ها تصریح کنند و به وظایف

قانونی خود پایبند بمانند. مذاکرات وین شاهد پیشرفت های خوبی در بسیاری از موضوعات بوده است اما قابل انکار نیست که
اختلاف نظرهایی در خصوص برخی موضوعات وجود دارد هرچند وجود اختلاف نظر در خصوص موضوعات باقیمانده لزوما به

معنای بنبست در مذاکرات نیست. چارچوب مذاکرات بین المللی به گونه ای است که در صورت وجود اراده سیاسی از سوی
همه طرف ها، مذاکرات تا زمان دستیابی به یک توافق که تامین کننده نظر همه طرف ها باشد ادامه خواهد یافت. آنچه بدیهی

است این است که جمهوری اسلامی ایران هیچ توافقی که تامین کننده منافع ملت ایران نباشد را نخواهد پذیرفت. اصول و
مواضع کلی مدنظر جمهوری اسلامی ایران از ابتدای مذاکرات به صورت صریح به طرف های مقابل منتقل شده است. چارچوب

کلی این است که آمریکا باید ابتدا تحریم های خود را لغو کرده، در ادامه ، لغو تحریم های آمریکا راستی آزمایی شود و سپس
ایران اقدامات جبرانی خود را متوقف و اجرای تعهدات هسته ای خود را از سر گیرد. البته پایداری تعهدات طرف خارجی هم
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برای ایران مهم است. نحوه اجرایی شدن این چارچوب - که  البته در خصوص کلیات آن درک مشترکی بین طرف ها وجود
دارد- یکی از موضوعات باقیمانده در مذاکرات است.

سخنگوی دولت درباره علت خاموشیهای اخیر گفت:

براساس آمار وزارت نیرو از ابتدای سال جاری، افزایش قابل ملاحظه دما منجر به افزایش شدید مصرف برق شده است.
حدود 40 درصد مصرف برق کشور در تابستان نیز صرف وسایل سرمایشی میشود لذا از این بابت فشار بسیار زیادی به

شبکه برق وارد می شود. در همین مدت مصرف صنایع و کشاورزی نیز نسبت به مدت مشابه سال قبل افزایش قابل ملاحظه
ای داشته است و همین موضوع میزان آسیب پذیری تاسیسات را افزایش داده چون فشار شدیدی روی تاسیسات صنعت برق

وجود دارد. پدیده نوظهور رمز ارزها که بیش از چند هزارمگاوات از برق شبکه را به صورت غیر مجاز مصرف میکنند عامل
دیگری است البته خوشبختانه شناسایی آنها با هماهنگی واحدهای ذیربط در حال انجام است، (تاکنون 3780 مرکز غیرمجاز

کشف شده است که بالغ بر 570 مگاوات یعنی یک پنجم برق تهران را مصرف می کردند) کشف شده است. به دلیل
خشکسالی کم سابقه ذخیره آب سدها به شدت کاهش یافته و تعدادی از نیروگاههای برق آبی نیز از مدار تولید خارج شدهاند.

به علت کم آبی فشار به چاه های آب باعث افزایش مصرف برق شده است. براساس اطلاع اوج مصرف برق در این روزها به
حدود 66000 مگاوات رسیده است درحالیکه تولید نیروگاههای حرارتی و برقآبی مجموعاً 520000 مگاوات می باشد لذا نیاز
به کاهش مصرف توسط صنایع و کشاورزی و عموم مردم بسیار اهمیت دارد. با وجود این، دولت یازدهم و دوازدهم 29 هزار

مگاوات برق به تولید اضافه کرده است. اعمال خاموشی های خارج از برنامه به دلایل زیر است : افزایش شدید مصرف و
منفی شدن تراز تولید ومصرف که باعث عملکرد خودکار رله های فرکانسی به منظور جلوگیری از بروز خاموشی گسترده می

شود. با عملکرد این رله ها تعدادی از مشترکان بی برق می شوند که در جداول خاموشی اعلام شده نبوده اند.حوادث
ناخواسته در شبکه که به دلیل مصرف زیاد برق رخ میدهد و تا رسیدن نیروی انسانی در محل حادثه و تعویض یا تعمیر تجهیزات

آسیب دیده مدتی زمان میبرد. خروج نیروگاه ها از مدار تولید به دلیل آسیب دیدن قطعات در حین تولید که امری طبیعی
است.
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